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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 3

Na jižní části Žižkova náměstí je nově
namísto zámkové dlažby mlatový po-
vrch a přibyla zeleň, veřejné osvět-

lení, lavičky, toaleta a venkovní galerie. Rad-
nice tam také brzy umístí občerstvení. 

Místo pro setkávání
„Dokončená rekonstrukce odpovídá naší

ambici, aby se z Žižkova náměstí opět stalo

místo vhodné pro odpočinek a vzájemné se-
tkávání. Věřím, že kultivace zdejšího pro-
středí přispěje k posílení sousedských vazeb
– ať už propojením s místní uměleckoprů-
myslovou školou nebo budoucím využitím
náměstí pro venkovní kavárnu,“ uvedl sta-
rosta Prahy 3 Michal Vronský (TOP 09). 

Dříve zanedbané a nepřívětivé prostran-
ství by se podle představ radnice mělo v nové

Žižkovo náměstí prokouklo.
Přibyla zeleň i venkovní galerie

Horní část Žižkova náměstí se dočkala nové podoby. Nově má
náměstí inteligentní veřejné osvětlení, veřejnou toaletu a také
venkovní galerii, která poslouží výstavám místní
uměleckoprůmyslové školy. Městská část zde plánuje umístit i food
truck s kávou a dalším občerstvením. Zrekonstruované náměstí
začátkem dubna slavnostně otevřel starosta třetí městské části
Michal Vronský.

podobě stát místem sousedského setkávání.
Vybudovanou venkovní galerii již začala vy-
užívat přilehlá uměleckoprůmyslová škola,
která na panelech připomíná svoji historii
a představuje ukázky děl z řezbářství či pro-
pagační grafiky.Setkávání sousedů má napo-
moci i plánované občerstvení. „Čekáme, až
nám pražský magistrát plochu schválí jako
tržní místo. Následně ji nabídneme k provo-
zování občerstvení. Rádi bychom zde měli
food truck se stolečky a židlemi, kde si lidé
budou moci v klidu posedět a vychutnat si
kávu,“ doplnil Michal Vronský.

Zvýšila se bezpečnost
Zásadní proměnou v horní části Žižkova

náměstí prošel povrch. Původní zámkovou
dlažbu, kde se již vyskytovala řada výmolů,
nahradila mlatová plocha, která účinně vsa-

pokračování na straně 3
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2Zpravodajství z Prahy 3

Velkoobjemové
kontejnery
Stanoviště datum od do
■ U Rajské zahrady x Vlkova 2. 5. 14.00 18.00
■ Soběslavská x Hollarovo náměstí 3. 5. 15.00 19.00
■ Koněvova x V Jezerách 9. 5. 14.00 18.00
■ Prokopovo náměstí 10. 5. 15.00 19.00
■ Náměstí Jiřího z Lobkovic 11. 5. 15.00 19.00
■ Náměstí Barikád 13. 5. 10.00 14.00
■ Na Vrcholu x V Domově 13. 5. 9.00 13.00
■ Kostnické náměstí x Blahníkova 16. 5. 14.00 18.00
■ Jeseniova 143 17. 5. 15.00 19.00
■ Přemyslovská x Orlická 18. 5. 15.00 19.00
■ Buková x Pod Lipami 20. 5. 9.00 13.00
■ Sudoměřská x Křišťanova 20. 5. 10.00 14.00
■ Křivá 15 23. 5. 14.00 18.00
■ V Zahrádkách x Květinková 24. 5. 15.00 19.00
■ Na Vrcholu x V Domově 25. 5. 15.00 19.00
■ Přemyslovská x Sudoměřská 30. 5. 14.00 18.00
■ U Rajské zahrady x Vlkova 27. 5. 9.00 13.00
■ Soběslavská x Hollarovo náměstí 27. 5. 10.00 14.00
■ Buková x Pod Lipami 31. 5. 15.00 19.00
■ Prokopovo náměstí 6. 6. 14.00 18.00
■ Náměstí Jiřího z Lobkovic 7. 6. 15.00 19.00
■ Náměstí Barikád 8. 6. 15.00 19.00
■ Křivá 15 10. 6. 9.00 13.00
■ Kostnické náměstí x Blahníkova 10. 6. 10.00 14.00

Zdroj MČ Praha 3

Stanoviště datum od do
■ Jeseniova 143 7. 5. 13.00 16.00
■ Jilmová × Na Vápence 7. 5. 9.00 12.00
■ Na Vackově × Pod Jarovem 7. 5. 9.00 12.00
■ Šrobárova × Květná 7. 5. 13.00 16.00
■ Pod Vrcholem × Na Balkáně 14. 5. 9.00 12.00

Kontejnery na bioodpad 

Trasa A – sobota 27. 5.
■ Křižovatka ulic náměstí Jiřího z Lobkovic x Slezská 8.00–8.20
■ Křižovatka ulic Slezská × Perunova 8.30–8.50
■ Ulice Ondříčkova (u parku — Žižkovo náměstí) 9.00–9.20
■ Kostnické náměstí 9.30–9.50
■ Křižovatka náměstí Barikád × Roháčova 10.10–10.30
■ Křižovatka ulic Loudova × Koněvova 10.40–11.00
■ Křižovatka ulic Květinková × V Zahrádkách 11.10–11.30
■ Křižovatka ulic Na Vrcholu × V Domově 11.40–12.00

Zdroj MČ Praha 3

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů

Bioodpad je organická (v pů -
dě rozložitelná) hmota,
kte rou můžeme využít ve

formě kompostu.
Mezi bioodpad patří listí, trá -

va, plevel, ovoce, zeleni ny, čajové
sáčky, kávová sedlina, zbytky

rostlin, piliny, dřevní štěp ka, hlí -
na, spadané ovoce atd.

Mezi bioodpad nepatří zbytky
jídel, jedlé oleje, kosti, maso,
uhy nulá zvířata, znečištěné pi-
liny a další bioologicky nerozlo-
žitelné odpady. Zdroj MČ Praha 3

VPraze schází veřejná mul-
tifunkční kulturní institu -
ce, která by tanečníkům

a dalším umělcům nabídla odpo-
vídající institucionální zázemí.
Tanečně-pohybové obory se
v současné době velmi dyna-
micky rozvíjejí, nemají však žád-
nou příspěvkovou organizaci.
Proto třetí městská část připra-
vuje projekt, který z desítky let
zbytečně chátrající budovy býva-
lých Městských lázní vytvoří
Dům tance. „Kulturní centrum
tohoto druhu Praze chybělo,
schválený příspěvek hlavního
města jde tedy na dobrou a po-
třebnou věc. Centrum nepochyb -
ně využije řada obyvatel metro-
pole, navíc se zrekonstruuje
chátrající budova lázní,“ uvedl
pražský primátor Bohuslav Svo-
boda (ODS).

Třípatrová budova nabídne
nejrůznější lekce klasického
a moderního tance, pilates, ale
i jógy.v Zároveň zůstane zacho-
ván i původní účel budovy z roku
1903, její součástí totiž bude
i wellness a lázně. Projekt také
počítá s napojením budovy scho-
dištěm přímo na cyklostezku,
která vede po můstku podél bu-
dovy. Dům budou využívat pro-

fesionálové, školy i široká veřej-
nost.

„Proměna zchátralých lázní
v Dům tance je jednou z našich
priorit. Děkuji proto pražskému
magistrátu i Ministerstvu kul-
tury ČR za finanční podporu. Pro
celý projekt je naprosto klíčová
iniciativa Yvony Kreuzmannové
z Tance Praha. Společně směřu-
jeme k oživení Husitské ulice
a významnému rozšíření na-
bídky kulturních a volnočaso-
vých aktivit v Praze 3,“ řekl sta-
rosta Prahy 3 Michal Vronský
(TOP 09).

„Dům tance naplní sny gene-
rací tanečníků o solidních pod-
mínkách pro tvůrčí proces, di-
alog žánrů, zapojování různých
komunit, utvrzení role taneč-
ního a pohybového umění pro
společnost. Zachová si původní
lázeňský duch a zároveň otevře
čtyři taneční sály, kavárnu, co-
working space a konečně propojí
nehostinnou dolní Husitskou
ulici s cyklostezkou,“ vysvětlila
autorka projektu revitalizace bu-
dovy Yvona Kreuzmannová.

Práce jsou nyní v projektové
fázi, letos by Praha chtěla získat
stavební povolení. V příštím roce
chce začítstavět. red

Hlavní město přispěje na
Dům tance na Žižkově 

Pražští radní schválili příspěvek třetí městské
části na Dům tance, který vznikne po
rekonstrukci v chátrajícím objektu bývalých
Městských lázní na Žižkově. Nové kulturní
a kreativní centrum bude zaměřené hlavně na
taneční a pohybové aktivity. Praha na
projektovou přípravu dá téměř 24 milionů korun.
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3 Zpravodajství z Prahy 3

Žižkovo náměstí prokouklo. Přibyla...

kuje dešťovou vodu. Nově zde
přibylo veřejné osvětlení „Na
místo jsme instalovali veřejné
osvětlení, které zde dříve chy-
bělo. Díky tomu se lidé mohou na
náměstí cítit bezpečněji. Osvět-
lení bude možné v nočních hodi-
nách ztlumit, aby nepůsobilo ru-
šivě a dosáhli jsme úspory
energie,“ přiblížil radní Prahy 3
pro životní prostředí Jan Bartko
(Piráti). 

Participace s občany
Na základě participace s ob-

čany vyrostlo ve zrekonstru-
ované části náměstí také pět
pane lů. Na jednom z nich se ve-
řejnost může seznámit s historií
místa, další budou sloužit jako
výstavní plochy uměleckoprů-
myslové školy, která na náměstí
sídlí. „Jsme rádi, že ve spolupráci
s Prahou 3 můžeme ve řejně pre-
zentovat umělecké obory, které
vyučujeme, stejně jako práce na-
šich studentů. Je to cesta, jak
užité umění více přiblížit širšímu
publiku. Budu rád, když se naše
výstavy stanou jedním z důvodů,
aby se lidé na Žižkově náměstí
zastavili a strávili zde příjemné

chvíle,“ řekl ředitel Vyšší odbor -
né školy uměleckoprůmyslové
a Střední uměleckoprůmyslové
školy Pavel Kovářík. 

Venkovní galerie na Žižkově
náměstí nyní připomíná více než
stoletou historii školy a předsta-
vuje ukázky děl například z řez-
bářství či propagační grafiky.

Stromy se podařilo
zachovat

V rámci krajinářských úprav
byly na náměstí vysazeny nové
stromy, keře a záhony trvalek.
Zastaralé lavičky byly nahrazeny
novými a přímo na náměstí
vznik la rovněž nová veřejná
toale ta. Rekonstrukce horní části
Žižkova náměstí měla být pů-
vodně dokončena v říjnu minu-
lého ro ku. Vzhledem k rozsá-
hlému kořenovému systému
místních stromů však městská
část musela přistoupit k projek-
tovým úpravám. Díky tomu bylo
možné stromy na náměstí zacho-
vat. Další zpoždění pak způso-
bily delší lhůty v dodávkách ma-
teriálů. Do obnovy náměstí
městská část investovala téměř
15,8 milionu korun včetně DPH.

Žižkovo náměstí je ohraničeno
ulicemi Ondříčkova, Bořivojova,

dokončení ze strany 1

INZERCE V3-0501

Žižkovo náměstí
● Vzniklo v roce 1904, až do roku 1947 se jmenovalo Kollárovo
náměstí podle slovenského básníka a stoupence slovanské vzá-
jemnosti Jána Kollára, autora Slávy dcery, 
● pak bylo přejmenováno na Chelčického náměstí podle jednoho
z nejvýznamnějších představitelů české reformace, teologa a spi-
sovatele Petra Chelčického, 
● od roku 1958 nese jméno po husitském vojevůdci Janu Žižkovi
z Trocnova. 

Křišťanova a Radhošťská. Práce
pro městskou část na základě
tendru provedla firma Enviro-
mental Building.

Dočká se i náměstí
Jiřího z Poděbrad

Třetí městská část zahájila
v loňském roce také úpravy Ta-
chovského náměstí, které se na-
chází u vyústění tunelu pro pěší
a cyklisty propojujícího Žižkov

s Karlínem. Letos by měla začít
dlouho plánovaná revitalizace
náměstí Jiřího z Poděbrad s od-
hadovanými náklady 309 mi -
lionů korun, kterou od městské
části převzal magistrát a v loň-
ském roce vypsal tendr na sta-
vební firmu. 

Praha 3 v posledních letech
také opravila některá menší žiž-
kovská náměstí, například Ko-
menského nebo Kostnické. red

Zrekonstruovaná horní část Žižkova náměstíŽižkovo náměstí v roce 2007
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